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Lista perfundimtare e perfituese sipas thirrjes publike per financim te projekteve ne 
zbatim te objektives: 11Pakoja e Ringjalljes Ekonomike11

• 

Emri i plote i OJQ-se 

1. Innovation Center Kosova -
ICK 

2. Ipko Foundation 

3. Fondacioni BONEVET 
Prishtine 

4. Organizata Kosovare per 
Talent dhe Arsim - TOKA 

5. SOS Fshatrat e Femijeve 
Kosove 

6. D&D Businness Support 
Centter 

7. Fondacioni Kosovar per 
mbeshtetje te ndermarresise 
sociale - FKMNS 

Emri i plote i projektit 
fitues 
11Fuqizimi ekonomik i 
bizneseve fillestare dhe 
iniciativave per te rijne ne 
ndermarresi 11 

11 Edukim per Punesim - E-
Squared 11 

"Edukimi per punesirn.11 

"Pako e trajnimeve 
Prof esionale - Heroi i 
Karrieres tende" 
"Art e Zanat'' 

"Perkrahja ne punesim, 
vetepunesim dhe nismave 
ndermarrese permes 
mbeshtetjes teknike dhe 
financiare per te rinjte e 
rajonit te Prishtines 11 

11Perkrahja e punesimit 
permes ndermarresis 
sociale per fuqizimin 
ekonomik te te rinjve11 

Shuma buxhetore e 
ndare 

39,600.00 Euro 

10,520.00 Euro 

17,620.00 Euro 

12,065.00 Euro 

13,800.00 Euro 

26,110.00 Euro 

20,025.00 Euro 



8. Education Innovators Kosova
- EIK

9. Qendra per Studime te
A vancuara - FIT

10. Demokracia per Zhvillim
D4D

11. Qendra Rinore A YOKO

12. Axhencioni i Perkrahjes se
punesimit ne Kosove- APPK

13. Inistitute for Research,
Education and Social
Development - IREDS

14. EDGuard
15. Free Libre Open Source

Software Kosova - FLOSSK

16. American Advising Center

17. Open Data Kosovo- ODK

18. Action for Democratic Society
- ADS

19. YMCA-MOVEMENT-
YMCA- Levizje

20. STACION -Qendra per Art
Bashkekohor Prishtine

21. Edit

22. PIKE KTHESE
23. Youth Center-Lipjan

24. Qendra Kosovare per
Zhvillim te Qendrueshem

" Te rinjte per punesim -
Youth 4 Employment " 
"Fuqizirni i te rinjve ne 
sektorin e TIK-ut-IT-se ne 
Kosove" 
"Rini aktive per Zhvillim 
te qendrueshem " 
"Shkolla Digjitale 
Dragash" 
"Fuqizirni i Rinise" 

"Rritja e punesimit te te 
rinje ne Kosove permes 
trajirnit dhe mbeshtetjes se 
themelimit te bizneseve 
start-ups ne sherbimet e 
kuidesit social" 
"VETpunesimi i te rinive " 
"Aftesirni i te rinjve ne 
fushen e IT-se permes 
trajnimeve, rrjetezirnit dhe 
orientimit ne karriere " 
11 Akademia pergatitore per 
Gra - Prishtina & 
Gracanica Women" 
"Tech-Zhvillim- Tech-
Punesim per te rinite 
11Gazetaret Digjital" 

"1 me 1" 

11 Aftesirni prof esional dhe 
fuqizimi ekonomik i te 
rinjve ne programin e artit 
dhe kultures dhe edukirnit 
jo-formal - AFER 
11 Aftesite digjitale si hyrje 
ne tregun e punes" 
11Unlocked Potential" 
11 Aftesim dhe punesim te 
qendrueshem permes 
edukimit dual" 
11Trajnimi per udheheqje te 
librave - Book keeping, 
meso menaxhimin e 
kontabilitetit ne menyre 

8,792.00 Euro 

11,140.00 Euro 

17,571.00 Euro 

8,000.00 Euro 

10,920.00 Euro 

10,200.00 Euro 

10,552.00 Euro 
11,440.00 

15,400.00 Euro 

6,940.00 Euro 

8,537.00 Euro 

8, 850.00 Euro 

14,900.00 Euro 

11,400.00 Euro 

7,950.00 Euro 
7,320.00 Euro 

5,000.00 Euro 
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digiitale" 
25. Kosovar Youth Council - KYC "Ngritja e kapaciteteve te 7,950.00 Euro 

te rinjve ne gjetje te punes, 
vetepunesim si dhe krijim 
te ndermarrjeve sociale" 

26. Instituti EDUTASK "Trainim per ndermarresi" 11,100.00 Euro 

27. Youth Empowerment Trajnim per eCommerce & 10,345.00Euro 
Organization Social Media 

28. Instituti Per Ekonomi Te Trajnim ne Pune dhe 14,055.00Euro 
Tregut Te Lire Praktike ne Pune 

29. Raskrsce WEBie uspeh 5,070.00 Euro 
30. Grupi Lokal i Veprimit Hapat e pare te te rinjeve 9,685.00 Euro 

Gjeravica drejt tregut te punes 
31. Organizata per Hulumtime Zhvillim i shkathtesive per 12,095.00 Euro 

Juridike dhe Sociale - punesimin dhe 

OMNES 
vetepunesimin e te rinjve 

32. Powerful Youth Te rinjet ne teknologji 8,710.00 Euro 

Kosovo/Rinia e Fuqishme 

Kosove - PYK/RFK 

33. Progresi dhe A vancimi Rinor Aftesimi prof esional i te 7,420.00 Euro 
ne Kosove - PARKS rinjeve ne fushat e IT - TIK 

34. Agjencia per Zhvillim Rajonal Perkrahja e te rinjeve per 11,610.00 Euro 
- Jug, AZHR-Jug ky<je me te lehte ne tregun 

e punes perms punetorive 

35. Organizata per Hulumtime Trajnimi I te rinjeve te 9,530.00 Euro 

Ekonomike dhe Sociale - papune ne fushen e 

OHES 
menaxhimit te biznesit, 
dizajnit grafik dhe 
marketingut digiital 

36. Qendra per Edukim - Fuqizimi i vajzave te reja 8,090.00 Euro 
Reforma, QE-Reforma nga komunitetet jo-

shumice 

37. Durmish Aslano - DA Krijimi i kuadrit medial I 5,500.00 Euro 
perbere nga te rinjet e 
komuniteteve rom, ashkali 
dhe egiiptian 

38. Natural Fresh - Nfresh Pokreni se, budi kreativan 5,490.00 Euro 

39. Qendra per Edukim, Akademia per zhvillimin e 8,390.00 Euro 
Inovacion dhe Zhvillim te rinjeve per qasje ne 
Profesional "AKADEMIA tregun e punes 

40. Qendra e Rinise Drenas- QRD RuPreneur - Nxitja e 8,230.00 Euro 
ndermarresish tek rinia e 
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zonave rurale 

41. Vece Kongresa Bosnjacki Kroz IT do posla mladih 10,160.00 Euro 
Intelektualaca Kosova -
VKBIK 

42. Shoqata Down Syndrome A vancimi i te rinjve per nje 14,683.50 Euro 
Kosova- DSK te ardhme te sigurt 

43. Centar Manjinske Zajednice - Razvoj zenskog digitalnog 9,567.00 Euro 
CMZ preduzetnistva 

Totali: 492,332.50 Euro 
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